PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 311/09

Processo Administrativo nº 09/10/26679

Interessado: Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Modalidade: Pregão Presencial n° 163/09

Objeto: Registro de Preços de mudas de plantas ornamentais, árvores e palmeiras

Aos 30 dias do mês de Dezembro do ano de 2009, na cidade de Campinas, Estado

de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa

TRANSLATO TRANSPORTE RODOVIÁRIO E COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA.

- EPP, por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto

Municipal n° 11.447/94 e alterações posteriores, e do Edital em epígrafe, ao Registro

de Preços referente ao(s) item(s) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s)

preço(s) unitário(s):

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

LOTE 02

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QTDE. VALOR UNITÁRIO (R$)

24 40412 Dypsis madagascarienses  Pç 100 17,98

25 40269 Phoenix roebelenii  Pç 200 19,66

26 40270 Wodyetia bifurcata  Pç 50 276,60

27 40271 Bismarckia nobilis  Pç 100 359,12

28 40413 Roystonea oleracea  Pç 100 51,67

29 40272 Whashingtonia robusta  Pç 100 50,68

30 40273 Seaforthia elegans Pç 100 56,29

31 40274 Veitchia montgomeryana  Pç 50 109,73

32 40275 Caryota urens Pç 50 43,55

LOTE 01

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QTDE. VALOR UNITÁRIO (R$)

1 40253 Cassia leptophilla  Pç 50 39,40

2 40405 Tabebuia roseo-alba  Pç 50 39,41

3 40254 Delonix regia  Pç 50 34,18

4 40255 Lophantera lactescens  Pç 50 43,76

5 40256 Bauhinia blakeana  Pç 50 34,18

6 40257 Salix alba  Pç 50 35,27

7 40258 Schinus molle Pç 50 34,18

8 40259 Melaleuca leucadendron  Pç 50 34,18

9 40260 Callistemon viminalis  Pç 30 96,45

10 40261 Magnolia grandiflora  Pç 30 122,14

11 40262 Tabebuia aurea  Pç 50 77,49

12 40406 Tabebuia impetiginosa  Pç 50 78,82

13 40263 Cupressus lusitanica  Pç 50 56,83

14 40264 Swietenia macrophyla  Pç 50 65,10

15 40407 Caesalpinia ferrea  Pç 50 57,48

16 40265 Cariniana estrellensis  Pç 40 70,11

17 40408 Jacaranda mimosifolia  Pç 50 75,55

18 40409 Caesalpinia echinata  Pç 50 96,45

19 40266 Cassia ferruginea  Pç 50 69,67

20 40267 Pterocarpus violaceus  Pç 50 106,90

21 40268 Inga uruguensis  Pç 30 47,90

22 40410 Tibouchina granulosa  Pç 50 153,06

23 40411 Licania tomentosa  Pç 50 92,10

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

   Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido

pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

Campinas, 30 de Dezembro de 2009.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal

CARLOS HENRIQUE PINTO
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

FLÁVIO AUGUSTO FERRARI DE SENÇO
Secretário Municipal de Serviços Públicos

TRANSLATO TRANSPORTE RODOVIÁRIO E COMÉRCIO
DE PLANTAS LTDA. - EPP

Representante Legal: Newton Erbolato Junior
RG nº 8624662 SSP/SP
CPF nº 051.881.238-52